1

                         ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

           TRƯỜNG TIỂU HỌC LƯƠNG THẾ VINH

        TỔ TIẾNG ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số:   /KH-TA-LTV Quận 7, ngày 01  tháng 12 năm 2024

                                        KẾ HOẠCH

                              Tổ chức Hoạt động Giáng sinh

                                        Năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch Dạy học của Tổ Tiếng Anh về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm

học 2024-2025

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường, Tổ chuyên môn tiếng Anh xây dựng kế hoạch

tổ chức hoạt động Giáng sinh như sau:

I. Mục tiêu

- Nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh trong giao tiếp cho học sinh thông qua các hoạt

động trong lễ hội.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần làm phong phú các hình thức tổ chức giảng

dạy tiếng Anh; phát huy tính tích cực, chủ động của học sinh trong việc tham gia vào

các hoạt động học tập.

II.  Đối tượng tham gia

- Học sinh toàn trường

- Đội ngũ giáo viên toàn trường

- Giáo viên, nhân viên các trung tâm GELA, ICLC, iSMART

III.  Thời gian và địa điểm

- Thời gian: từ 7g30 đến 9g00, Thứ 2 ngày 23 tháng 12 năm 2024

- Địa điểm: tại sân trường

IV.  Hình thức: Sinh hoạt tập thể

V.   Nội dung

2

VI.  Phân công công việc

- Chịu trách nhiệm chung: Cô Thanh (Tổ trưởng chuyên môn)

- Chuẩn bị nội dung chương trình: Trung tâm GELA

- Chuẩn bị quà thưởng các hoạt động trong chương trình trên sân khấu: Trung tâm GELA

- Chuẩn bị quà phát cho học sinh toàn trường tại cổng chính: Trung tâm ICLC (3000

phần), trung tâm iSMART (3000 phần)

- Dẫn chương trình: 1 MC người việt và 1 MC là GVNN của Trung tâm GELA

- Chụp hình, quay phim: Trung tâm GELA

- Ổn định nề nếp học sinh: Cô bảo mẫu các lớp

- Chuẩn bị và hỗ trợ hệ thống âm thanh, loa, micro (3 cái): Thầy Quốc

- Chuẩn bị phông nền sân khấu: Trung tâm GELA

- Chuẩn bị bàn để trưng bày quà tặng học sinh tham gia hoạt động: HP phân công

Thời gian Hoạt động Hỗ trợ

6g30 – 7g20 Tặng kẹo Giáng sinh tại cổng chính
Ông già Noel của các TT ICLC,

iSMART

7g30 - 7g45

Khai mạc chương trình

 Giới thiệu chương trình

 Giới thiệu đại biểu

2 MC (1 GVVN + 1 GVNN)

7g45 - 8g00
Hoạt động 1: Fun Throw

                      (học sinh toàn trường)
2 MC (1 GVVN + 1 GVNN)

8g00 - 8g15
Hoạt động 2: Christmas Riddles

                      (học sinh khối 4 và 5)
GVTT, GVTA khối 4 và 5

8g15 - 8g30
Hoạt động 3: Santa’s list

                      (học sinh khối 1 và khối 2)
GVTT, GVTA khối 1 và khối 2

8g30 - 8g45
Hoạt động 4: Christmas Hunt

                      (học sinh khối 3 và khối 4)
GVTT, GVTA khối 3 và khối 4

8g45 - 8g55 Hoạt động 4: Santa Dance
2 MC (1 GVVN + 1 GVNN)

Học sinh toàn trường

8g55 - 9g00 Kết thúc chương trình 2 MC (1 GVVN + 1 GVNN)

3

                     Nơi nhận:              Người lập kế hoạch

Viên chức lãnh đạo kí duyệt  Nguyễn Thị Trang Thanh

- Hiệu trưởng trường tiểu học Lương Thế Vinh;

- Tổ Tiếng Anh trường tiểu học Lương Thế Vinh;

       - Lưu: VT.